
Página: 1 / 3

CNPJ: Telefone:
Endereço:
CEP:

Número Processo:

33/2021

RUA GETULIO VARGAS, 750 - CENTRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS
83.009.894/0001-08 (49) 3443-0281

89835-000 - São Domingos

73/2021

Data do Processo: 11/08/2021

Pregão presencialESTADO DE SANTA CATARINA

OBJETO DO PROCESSO

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS MECANICOS ESPECIALIZADOS EM
VEICULOS LEVES, MAQUINAS RODOVIARIAS, MAQUINAS AGRICOLAS, CAMINHOES, ONIBUS, VANS DE
TRANSPORTE E AMBULANCIAS

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS N° 1/2021

PARECER DA COMISSÃO

Tendo recebido os presentes na data e hora marcada, Participou do certame apresentando envelopes n. 01 e n. 02, a
empresa:  TRATORMAX COMERCIO DE PEÇAS PARA TRATORES LTDA,  SEGALIN E  NIEDZIALKOSKI  COMERCIO E
SERVIÇO  LIMITAD,  PRISCILA  DIENIFFER  LOURENCO,  LUBRIPEÇAS  COM  DE  LUBRIFICANTES  E  PEÇAS  LTDA,
JOLEMAQUINAS  COMERCIO  DE  PECAS  E  SERVICOS  MECANICOS  LTDA  e  MARCENARIA,  VIDRACARIA  E
MECANICA  PEDROTTI  LTDA,  devidamente  representada,  todas  na  condição  de  MPEs,  tendo  conferida  os  documentos
apresentados  para  o  credenciamento  e  demais  declarações  solicitadas,  estava  tudo  de  acordo,  desta  forma  se  deu
seguimento  com  a  abertura  do  envelope(s)  contendo  a  proposta,  qual  fora  analisada  e  após  constatar  que  estava  de
acordo  com  os  critérios  impostos  pelo  edital,  a  mesma  fora  lançada  no  sistema, seguiu  com  a  negociação  e  lances,
estando  mais  esta  etapa  concluída  se  fez  a  abertura  do  envelope  de  documentação  das  melhores  propostas,  que  após
analise  dos  mesmos  estando  tudo  de  acordo  com  exceção  da  proponente  SEGALIN  E  NIEDZIALKOSKI  COMERCIO  E
SERVIÇO LIMITAD, qual apresento restrição na sua certidão de FGTS, porem na condição de MPEs requer direito a cinco
dias  uteis  para  apresentação  do  documento  valido,  assim  fora  concedida,  sendo  que  perguntados  pelo  Pregoeiro  sobre
interesse de recurso todos presentes desistem neste ato,  e  sem nada a mais  a  tratar  encera-se a presente ATA  e  após
remete a apreciação do prefeito municipal.

Reuniram-se no dia 25/08/2021, as 09:00 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o)
Portaria/Decreto Nº 399/2021, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para
fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 73/2021 na modalidade de
Pregão presencial. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço
e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer
discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Lote: 1
Participante: LUBRIPEÇAS COM DE LUBRIFICANTES E PEÇAS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Percentual Valor Total

1 SERVIÇOS MECANICOS VEICULOS LEVES FLEX -
SERVIÇOS MECANICOS VEICULOS LEVES FLEX

1.500,0 HO LUBRIPEÇ
AS

35,00 77.902,50

2 PEÇAS VEICULOS LEVES FLEX - PEÇAS VEICULOS LEVES
FLEX

1,000 UND LUBRIPEÇ
AS

35,00 214.500,00

292.402,50Total do Participante:
Lote: 2
Participante: LUBRIPEÇAS COM DE LUBRIFICANTES E PEÇAS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Percentual Valor Total

3 SERVIÇOS MECANICOS CAMINHOMETAS, VANS E
AMBULANCIA DIESEL - SERVIÇOS MECANICOS
CAMINHOMETAS, VANS E AMBULANCIA DIESEL

1.500,0 HO LUBRIPEÇ
AS

45,00 74.250,00

4 PEÇAS CAMINHONETAS, VANS E AMBULANCIAS DIESEL -
PEÇAS CAMINHONETAS, VANS E AMBULANCIAS DIESEL

1,000 UND LUBRIPEÇ
AS

45,00 181.500,00

255.750,00Total do Participante:
Lote: 3
Participante: MARCENARIA, VIDRACARIA E MECANICA PEDROTTI LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Percentual Valor Total



Página: 2 / 3
5 SEVIÇOS MECANICOS CAMINHOES E ONIBUS DIESEL -

SEVIÇOS MECANICOS CAMINHOES E ONIBUS DIESEL
1.500,0 HO PEDROTTI 47,50 82.687,50

6 PEÇAS CAMINHOES E ONIBOS DIESEL - PEÇAS
CAMINHOES E ONIBOS DIESEL

1,000 UND PEDROTTI 47,50 315.000,00

397.687,50Total do Participante:
Lote: 4
Participante: TRATORMAX COMERCIO DE PEÇAS PARA TRATORES LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Percentual Valor Total

7 SERVIÇOS MECANICOS MAQUINAS RODOVIARIAS -
SERVIÇOS MECANICOS MAQUINAS RODOVIARIAS

1.500,0 HO TRATORM
AX

36,00 100.800,00

8 PEÇAS MAQUINAS RODOVIARIAS - PEÇAS MAQUINAS
RODOVIARIAS

1,000 UND TRATORM
AX

36,00 320.000,00

420.800,00Total do Participante:
Lote: 5
Participante: SEGALIN E NIEDZIALKOSKI COMERCIO E SERVIÇO LIMITAD

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Percentual Valor Total

9 SERVIÇOS MECANICOS MAQUINAS AGRICOLAS -
SERVIÇOS MECANICOS MAQUINAS AGRICOLAS

1.200,0 HO SEGALIN 36,00 76.800,00

10 PEÇAS MAQUINAS AGRICOLAS - PEÇAS MAQUINAS
AGRICOLAS

1,000 UND SEGALIN 36,00 128.000,00

204.800,00Total do Participante:
1.571.440,00Total Geral:

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela
Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

São Domingos, 25/08/2021

PREGOEIRO

JUCELANE FORNARI LORENZI

MEMBRO

Paulo Jung

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

JOLEMAQUINAS COMERCIO DE PECAS E
SERVICOS MECANICOS LTDA

JOAO CARLOS BORGES DE SOUZA

PRISCILA DIENIFFER LOURENCO

ADEMAR ANTONIO LOURENÇO

SEGALIN E NIEDZIALKOSKI COMERCIO E
SERVIÇO LIMITAD

CLEIMARA SIMONE SEGALIN NIEDZIALKOSKI

LUBRIPEÇAS COM DE LUBRIFICANTES E PEÇAS
LTDA

JULIANO MULLER ARAUJO



Página: 3 / 3

MARCENARIA, VIDRACARIA E MECANICA
PEDROTTI LTDA

MAICON PEDROTTI


